suo

suo exemplo crudelissime trucidauit. adolescens nihil scire videbatur, quod crudum esset: in imperio omnis humanitatis oblitus, fuit in Matre plus quam bellua. Maiores nostri quam religiosi in formanda Adolescentia, nominibus filiorum loquebantur, Stanislais, Strzezyslais, Voyrechis, Bogdanis. diuina erant, vel DEI. sæpè Tibi diuinissimi CASIMIRI ueniebat in mentem, non tantum de sanguine, quantum de virtute studium: pulchrumq; uidebatur, non recedere ab eo imitatione, à quo genere non aberas. Nunc Augustissimæ DEI Genetricis sub signis merebaris, in cuius ille laudibus emeritus, orbem uniuersum sanctissimum pæna edocuit; decurrebas Omni Die, ipsius æternitatis pensum, & in nullo felicius exercebas ingenium argumento, quam in eo, unde VERBUM ÆTERNUM amplificationem suam in carne accepit. Inter studia literarum, magis eminebat contentio virtutis; magna Nomina, Principis, Iagellonicæ sanguinis, purpuræ, infra Mancipium cælorum Reginæ ponebantur. Et si modestissima uirtus est, consuetudinem cum Principibus affectat, quoties inter mediocres est, gratiam quam dedit, non recipit. in Principum accepta penetralia, præter delicias, habet gratitudinem. ornat & ornatur Ceris, immò aureas facit. alias diuturnitate sua diffluunt sine recenti uirtute. Ordo præposterus effundi in parietes & tecta, consumere opes in una, quam non audiemus, fama posterorum. Præsentia, nostra sunt. Nemo melius æternitati prouidit, quam qui hodie moriturus uixit. extendere uitam posthumâ gloriâ, idem est, quod monumentum illustre posuisse cadaueri. Nulli minus de bona fama habent, quam qui eam in ore hominum seruant. lingunt dum uiuimus, spuunt in Cineres. metiri gloriam immortalẽ unâ hominũ memoriâ quis uelis? Tenaciores sumus eorũ, qui Capitolium, qui Romam, incenderunt. ita omne dum ruit, præcipitio facit sonitum, dum surgit silentiũ est. Præter uirtutẽ nihil ad immortalitatem solidum. Non est gloria, cuius eos pudet, qui eam post mortem sentiunt. Nec ideo felices Alexandri qui orbem uicerunt, gemunt sub illius ruina! Nunquam concussus est orbis absque eorum, qui motum in terra faciunt damno; exercitium uirtutis innoxium est. Nolebas ILLVSTRIS-SIME PRINCEPS à teneris illam gloriam, quam cum aliq; diuidere deberes. Rei militaris studia magna & præclara: flectere Equum, vibrare iacula, spargere tela, declinare, infligere uulnera: ars est Religioni, Patriæ utilissima: habet nescio quid calamitatis in exercitio. gloria hæc sine aspersione pulueris non est; & arena sine Cineribus: cum palmam quærimus, cupressus datur. Murales, obsidionales, Ciuicas coronas, capiti dum speramus, caput amittimus. omnes spes, suffocat spes ipsa!